PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 302/2024                                                             Ivoti, 07 de novembro de 2024

Exmo. Senhor:

LAERTE JOSÉ CORRÊA SILVA

Presidente do Consepro

IVOTI - RS

                    Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do dia

04/11, por iniciativa do Vereador ALEXANDRE DOS SANTOS, apoiado pelos demais

Vereadores, solicitou informação referente ao acesso de imagens gravadas pelas câmeras

de vídeo monitoramento, considerando que o Consepro é responsável pelo projeto de

vídeo monitoramento da cidade de Ivoti:

1 -  Explique para a comunidade como se dá o acesso as imagens gravadas pelas

câmaras instaladas na cidade?

2 -  Qual é o órgão responsável pela guarda e gestão dessas imagens?

3 -  Por quanto tempo essas imagens ficam armazenadas?

Atenciosamente,

                                                                                                  VOLNEI RENATO GROSS

                                                                                                     Presidente do Legislativo

		2024-11-07T09:35:27-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro